令和３年４月２７日

人を対象とする医学系研究に携わる教職員 各位

医学研究支援センター

医学研究における統計相談の拡充について（ご案内）

 日頃より医学研究支援センターの活動にご理解いただき感謝申し上げます。

 当センターではこれまでの統計相談に関する支援体制を大幅に拡充し、今後は下記の通

り相談を受け付けますので、是非積極的にご活用いただきたくご案内いたします。

記

生物統計家：徳永 貴広 先生（真生会富山病院耳鼻咽喉科/学術推進室）

       または

加葉田 大志朗 先生（大阪市立大学医学研究科医療統計学）

相談日：毎月３回（当面の間、第１水曜、第２木曜、第４水曜）

相談時間：相談日の１３時～１４時３０分、１４時３０分～１６時の２枠

（※令和４年４月１日より、１相談者あたり９０分とする）

相談方法：リモート（Zoom）面談または対面面談

     ※対面の場合は「医学研究支援センター」で行う

申し込み：医学研究支援センターの HPよりお申し込みください

「臨床研究関連」＞「研究者の方へ」＞「統計相談はこちら」

⇒ 統計相談依頼フォーム

＜原則、相談日の８日前までに申し込みください＞

相談日・相談時間を調整後、メールにてお返事いたします。

以上

＜本件担当及び問い合わせ先＞

医学研究支援センター

渡邉享平 坂下雅文

tokeisodan@ml.u-fukui.ac.jp